

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на внутренняя отделка здания

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 6297,277 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 5336,675 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 59399,71 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР08-02-002-03	Кладка перегородок из кирпича армированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) 3 103,98 = 11 378,27 - 2,3 x 633,08 - 5,04 x 1 352,82 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	96,71002 1,552+33,8765+18,103+0,1 1388+42,48+0,58464	15427,4 15427,4		1491984	1491984		170,17	16457,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР20-02-019-01	Установка креплений (100 кг изделия) 1 296,39 = 1 302,48 - 0,01 x 609,11 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	133,441 0,209+9,4105+121+0,7755+ 1,947+0,099	588,28 588,28		78501	78501		6,02	803,31
3	ТЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций (1 т металлических изделий) НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	6,37723 0,00389+1,1349+1,924+0,0 633+1,1115+0,0501+0,4702 9+0,53234+1,08691	5383,63 5383,63		34333	34333		63,73	406,42
4	ТЕР08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича неармированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) 2 160,88 = 10 470,13 - 2,3 x 648,28 - 5,04 x 1 352,82 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	13,732905 0,093555+0,03808+0,01960 8+1,61+0,02025+0,199532+ 0,08505+3,4326+4,3868+2, 14205+1,61+0,06523+0,030 15	13053,97 13053,97		179269	179269		143,99	1977,4
5	ТЕР08-01-003-01	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная цементная с жидким стеклом (100 м2 изолируемой поверхности) 907,89 = 2 160,57 - 3,1 x 404,09 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,04608	3463,18 3463,18		160	160		38,2	1,76
6	ТЕР07-05-011-05	Установка панелей перекрытий с опиранием на 2 стороны площадью до 5 м2 (100 шт. сборных конструкций) 7 462,05 = 10 069,04 - 4,28 x 609,11 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,03	20467,75 20467,75		614	614		207,06	6,21
7	ТЕР08-02-001-10	Заполнение каркасов: при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) 125,12 = 780,68 - 0,24 x 476,81 - 0,4 x 1 352,82 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	4066,33 1820,02+165,43+9,67+182, 59+1888,62	538,41 538,41		2189353	2189353		6,09	24763,95
8	ТЕР08-02-001-11	Заполнение каркасов: при высоте этажа свыше 4 м (1 м3 кладки) 112,31 = 767,87 - 0,24 x 476,81 - 0,4 x 1 352,82 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	73	522,51 522,51		38143	38143		5,91	431,43
9	ТЕР07-05-007-10	Укладка перемычек до массой 0,3 т (100 шт. сборных конструкций) 1 297,42 = 1 449,70 - 0,25 x 609,11 НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	33,91 15,94+0,1+1,13+0,26+0,68+ 15,8	1638,92 1638,92		55576	55576		17,61	597,16

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕР09-03-015-02	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 50 м (1 т конструкций) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,878675	1673,85 1673,85		1471	1471		17,985	15,8
11	ТЕР06-01-015-07	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (1 т) НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	1,81044 <i>0,34963+0,04485+0,0536+0,94105+0,35312+0,06819</i>	20831,1 20831,1		37713	37713		215,82	390,73
12	ТЕР06-01-015-08	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (1 т) НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,2199 <i>0,04278+0,17712</i>	6102 6102		1342	1342		63,22	13,9
13	ТЕР08-03-002-01	Кладка стен из легковесных камней без облицовки: при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) <i>106,16 = 1 094,77 - 0,11 x 633,08 - 0,92 x 998,88</i> НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	592,702 <i>276,31+6,23+4,158+20,37+285,634</i>	406,96 406,96		241206	241206		4,43	2625,67
14	ТЕР08-03-002-02	Кладка стен из легковесных камней без облицовки: при высоте этажа свыше 4 м (1 м3 кладки) <i>93,15 = 1 081,76 - 0,11 x 633,08 - 0,92 x 998,88</i> НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	12	389,54 389,54		4674	4674		4,24	50,88
15	ТЕР08-02-002-04	Кладка перегородок из кирпича армированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа свыше 4 м (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) <i>2 714,36 = 10 988,65 - 2,3 x 633,08 - 5,04 x 1 352,82</i> НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	2,18245 <i>0,886+1,29645</i>	12298,75 12298,75		26841	26841		135,66	296,07
16	ТЕР08-02-002-01	Кладка перегородок из кирпича армированных: толщиной в 1/4 кирпича при высоте этажа до 4 м (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) <i>1 955,69 = 6 895,43 - 0,06 x 7 072,99 - 0,83 x 648,28 - 2,94 x 1 352,82</i> НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	21,977	13265,16 13265,16		291528	291528		146,32	3215,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	ТЕР08-02-016-01	Кладка прижимных стенок гидроизоляции в 1/2 кирпича на битумной мастике (100 м2 стенок) $9\ 572,20 = 16\ 471,58 - 5,1 \times 1\ 352,82$ НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,409	11956,99 11956,99		4890	4890		131,89	53,94
18	ТЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых: при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) $111,63 = 800,23 - 0,24 \times 648,28 - 0,394 \times 1\ 352,82$ НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	4,5	477,38 477,38		2148	2148		5,4	24,3
19	ТЕР08-02-001-08	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа выше 4 м (1 м3 кладки) $101,76 = 789,39 - 0,234 \times 655,01 - 0,395 \times 1\ 352,82$ НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	8,925	446,47 446,47		3985	3985		5,05	45,07
20	ТЕР08-02-001-03	Кладка стен кирпичных наружных средней сложности: при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) $117,78 = 816,77 - 0,241 \times 655,01 - 0,4 \times 1\ 352,82$ НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	2,55615 $0,50625+2,0499$	526,77 526,77		1347	1347		5,66	14,47
21	ТЕР09-03-002-13	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 50 м (1 т конструкций) (3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1; 3.1.1 При при менении в рабочих чертежах коэффициента надежности по назначению - 0,95 ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03 к расх.; ЗПМ=1,03; МАТ=1,03 к расх.; ТЗ=1,03; ТЗМ=1,03)) НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,840611	2279,77 2279,77		1916	1916		21,6063	18,16
22	ТЕР08-02-001-09	Кладка стен прямков и каналов (1 м3 кладки) $153,49 = 800,00 - 0,221 \times 476,81 - 0,4 \times 1\ 352,82$ НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	776,954 $763,84+0,5+12,614$	625,94 625,94		486327	486327		7,08	5500,83
23	ТЕР07-05-038-02	Устройство деформационных вертикальных швов в зданиях кирпичных и крупноблочных (100 м шва) $2\ 395,38 = 1\ 764,09 - 107 \times 5,98 - 0,26 \times 609,11 + 107 \times 13,36$ НР 0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	15,82	5067,49 5067,49		80168	80168		53,8	851,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м (100 м2 горизонтальной проекции) <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,0252	6448,81 6448,81		163	163		70,2	1,77
25	ТЕР08-02-002-06	Кладка перегородок из кирпича неармированных: толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа свыше 4 м (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) <i>1 778,03 = 10 087,28 - 2,3 x 648,28 - 5,04 x 1 352,82</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,4446	9979,68 9979,68		4437	4437		110,08	48,94
26	ТЕР08-02-001-07	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) <i>109,54 = 795,60 - 0,234 x 648,28 - 0,395 x 1 352,82</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	82,9275 <i>9,585+9,1+12,3225+17,12+34,8</i>	460,6 460,6		38196	38196		5,21	432,05
27	ТЕР09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 25 м (1 т конструкций) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,079872	2179,45 2179,45		174	174		20,075	1,6
28	ТЕР09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (1 т конструкций) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,031658	5065,02 5065,02		160	160		55,869	1,77
29	ТЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных простых: при высоте этажа до 4 м (1 м3 кладки) <i>111,63 = 800,23 - 0,24 x 648,28 - 0,394 x 1 352,82</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	40,31	477,38 477,38		19243	19243		5,4	217,67
30	ТЕР08-02-001-02	Кладка стен кирпичных наружных простых: при высоте этажа свыше 4 м (1 м3 кладки) <i>104,07 = 792,67 - 0,24 x 648,28 - 0,394 x 1 352,82</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	20,07	465,02 465,02		9333	9333		5,26	105,57

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
31	ТЕР08-07-001-01	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для кладки облицовки (100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов) <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,527	3986,9 3986,9		2101	2101		43,4	22,87
32	ТЕР07-06-002-06	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 1 м2 (100 шт. сборных конструкций) <i>7 314,70 = 7 438,67 - 0,26 x 476,81</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,01	10760,12 10760,12		108	108		107,63	1,08
33	ТЕР09-03-002-13	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания: до 50 м (1 т конструкций) <i>(3.2..2 Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1)</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,180918	2213,37 2213,37		400	400		20,977	3,8
34	ТЕР07-06-002-07	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 5 м2 (100 шт. сборных конструкций) <i>8 038,69 = 8 281,86 - 0,51 x 476,81</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,01	11980,84 11980,84		120	120		119,84	1,2
35	СЦМ-204-0033	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских диаметром 4 мм (т) <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	3,059 1,135+1,924	2860,69 2860,69		8751	8751			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						5336675	5336675			59399,71
Итого по смете:										
Конструкции из кирпича и блоков						5078412				56693,87
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)						78501				803,31
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве						136358				1454,49
Строительные металлические конструкции						4121				41,13
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						39055				404,63
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						228				2,28
Итого						5336675				59399,71

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
В том числе:											
ФОТ							5336675				
НДС 18%							960602				
ВСЕГО по смете							6297277				59399,71